
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Краснотуранск 

30.06.2016                                                                                               № 306-п 

  

О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского 

района от 24.12.2010  № 776-п «Об утверждении регламента предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках 

образовательных учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Краснотуранский район» 

  

В целях приведения постановления администрации Краснотуранского 

района от 24.12.2010  № 776-п «Об утверждении регламента предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках 

образовательных учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Краснотуранский район», в соответствие с 

Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов», руководствуясь статьей 40 Устава Краснотуранского района, 

  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

          1. Внести в постановление администрации Краснотуранского 

района от 24.12.2010 № 776-п «Об утверждении регламента предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках 

образовательных учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Краснотуранский район», следующие 

изменения: 

- в «Административный регламент предоставления Отделом образования 

администрации Краснотуранского района муниципальной услуги по 

предоставлению информации об образовательных программах  и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин 

(модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных 



учреждений, расположенных на территории муниципального образования 

Краснотуранский район»: 

в  раздел  II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

подраздел 2.12. «Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о 

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с 

образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении 

муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для 

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов: 

1.  Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются 

преимущественно на нижних этажах зданий. 

2. Помещения оборудуются пандусами, для обеспечения доступа инвалидов 

на креслах-колясках в здание (первого этажа), санитарно-техническими 

помещениями (доступными для инвалидов), расширенными проходами, 

позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая 

заявителей, использующих кресла-коляски. 

3. В помещениях предоставления муниципальной услуги расположение 

интерьера, подбор и расстановка приборов и устройств, технологического и 

иного оборудования должно соответствовать пределам, установленным для 

зоны досягаемости заявителей, находящихся в креслах-колясках. 

4.  При невозможности создания условий для приспособления с учетом 

потребностей инвалидов, специалистами проводятся мероприятия по 

обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных граждан к 

объекту с учетом разумного приспособления, при необходимости 

специалисты оказывают инвалидам помощь, для получения в доступной для 

них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об 

оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении 

ими других необходимых для получения услуги действий. 

          5.  Рабочее место специалистов оснащается настенной вывеской или 

настольной табличкой с указанием фамилии, имени, отчества и должности. 

Указатели должны быть четкими, заметными и понятными. 

6.  В отделе образования, обеспечивается: 

-  допуск на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика; 

-  сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и 

самостоятельного передвижения, по территории отдела образования 

-  допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее 

специальное обучение, выданного по форме и в порядке, установленных 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 



выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере социальной защиты населения.» 

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Эхо 

Турана» и размещения на сайте администрации Краснотуранского района. 

          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации района по социальным вопросам Симанович В.М. 

         4. Постановление   вступает в силу с момента опубликования. 

  

Глава администрации района                                В.А.Линдт 
 
 
 
 


